

- 1. The government said it has extended the validity of various motor vehicles related documents till July 31.**

सरकार ने कहा मोटर वाहन अधिनियमों के तहत विभिन्न दस्तावेजों और प्रमाण पत्रों की वैधता की तिथि 31 जुलाई तक बढ़ा दी गयी है।

- 2. The Chhattisgarh government will observe May 25 as "Jhiram Shraddhanjali Diwas" to pay tribute to Congress leaders who were killed in a Maoist attack in Bastar district on this day in 2013 as well as other victims of Naxal violence.**

छत्तीसगढ़ सरकार 2013 में बस्तर जिले में माओवादी हमले में मारे गए कांग्रेस नेताओं और नक्सल हिंसा के अन्य पीड़ितों को श्रद्धांजलि देने के लिए 25 मई को 'झीरम श्रद्धांजलि दिवस' के रूप में मनाएगी।

- 3. Hockey legend and winner of three Olympic gold medals, Balbir Singh Sr died at the age of 95.**

तीन बार के ओलंपिक स्वर्ण पदक विजेता महान हॉकी खिलाड़ी बलबीर सिंह सीनियर का 95 वर्ष की आयु में निधन हो गया।

- 4. The US announced that it will provide \$6 million aid to Pakistan to support its effort in the fight against the coronavirus pandemic.**

अमेरिका ने घोषणा की कि वह कोरोना वायरस वैश्विक महामारी से निपटने के पाकिस्तान के प्रयासों में मदद के लिए उसे 60 लाख डॉलर देगा।

5. Diversified business entity ITC Ltd said it will fully acquire spices manufacturer Sunrise Foods Private Ltd (SFPL).

विभिन्न क्षेत्रों में कारोबार करने वाली कंपनी आईटीसी लिमिटेड ने कहा कि वह मसाले बनाने वाली कंपनी सनराइज फूड्स प्राइवेट लिमिटेड (एसएफपीएल) का अधिग्रहण करेगी।

6. The World Bank has agreed to grant Pakistan a \$500 million loan to help it reduce the impact of coronavirus crisis and improve healthcare quality.

विश्व बैंक ने कोरोनावायरस संकट के प्रभाव को कम करने और स्वास्थ्य सेवा की गुणवत्ता में सुधार करने में पाकिस्तान को \$ 500 मिलियन का ऋण देने पर सहमति व्यक्त की है।

7. According to the Americans for Tax Fairness (ATF) and the Institute for Policy Studies (IPS), The top five US billionaires – Jeff Bezos, Bill Gates, Mark Zuckerberg, Warren Buffett and Oracle's Larry Ellison – grew by \$ 75.5 billion, or 19 percent, in total assets.

अमेरिकंस फॉर टैक्स फेयरनेस (एटीएफ) और इंस्टीट्यूट फॉर पॉलिसी स्टडीज (आईपीएस) के अनुसार, शीर्ष पांच अमेरिकी अरबपतियों -जेफ बेजोस, बिल गेट्स, मार्क जुकरबर्ग, वॉरेन बफेट और ओरेकल के लैरी एलिसन की कुल संपत्ति में 75.5 अरब डॉलर या 19 प्रतिशत की वृद्धि हुई।

8. Niti Aayog Vice Chairman Rajiv Kumar has presented a seven-point model for India's development.

नीति आयोग के उपाध्यक्ष राजीव कुमार ने भारत के भावी विकास के लिए सात सूत्री मॉडल को प्रस्तुत किया।



- 9. India's retail trade lost business of around Rs 9 lakh crore during the past 60 days of the nationwide lockdown, the Confederation of All India Traders (CAIT) said.**

कॉन्फेडरेशन ऑफ ऑल इंडिया ट्रेडर्स (कैट) ने कहा कि पिछले 60 दिनों के राष्ट्रव्यापी तालाबंदी के दौरान भारत के खुदरा व्यापार में लगभग 9 लाख करोड़ रुपये का कारोबार हुआ।

- 10. Hall of Fame college basketball coach Eddie Sutton has died. Sutton was 84.**

हॉल ऑफ फेम कॉलेज बास्केटबॉल कोच एडी सुटन का निधन हो गया है। सुटन 84 के थे।